
５福薬業発第２６７号 

令 和 ５ 年 ９ 月 ５ 日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常 務 理 事  田 城  涼子 

 

 

「薬と健康の週間」における 

薬剤耐性（AMR）対策の啓発動画の活用のお願いについて 

 

 平素より、本会業務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記につきまして、日本薬剤師会より別添のとおり文書が届きましたの

でお知らせいたします。 

 さて、日本製薬工業協会より作成された、医薬品適正使用推進のためのポリフ

ァーマシーに係る一般の方向け啓発資材については、令和５年８月１日付５福

薬業発第２１４号にてお知らせしたところですが、薬剤耐性（AMR）対策に係る

啓発動画につきましても「薬と健康の週間」期間に貴会会員が開催されるイベン

トや店頭において活用いただきたく、ご協力のほどお願いいたします。 

お忙しい中恐れ入りますが、よろしくお取り計らいくださいますようお願い

申し上げます。 

 

記 

●日本製薬工業協会HP＞グローバルヘルス感染症＞薬剤耐性（AMR）＞AMR対策

の普及啓発活動の紹介  

 

薬剤耐性（AMR）対策啓発動画「STOP AMR」 

https://www.jpma.or.jp/globalhealth/infection/amr/public_awareness_activities/ 

 

以上 

https://www.jpma.or.jp/globalhealth/infection/amr/public_awareness_activities/

